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SuperBest tager konsekvensen af kontrolbesøg 
 
På baggrund af en række kontrolbesøg fra fødevaremyndighederne i går torsdag, 
har SuperBest i dag valgt at afskedige syv af sine slagtermestre. Det drastiske 
skridt kommer efter myndighederne har fundet uregelmæssigheder i slagternes 
afdelinger. 
 
SuperBest har ikke plads til medarbejdere som ikke respekterer fødevarelovgivningen. 
Sådan lyder beskeden fra SuperBest’s ledelse, efter flere butikker på Sjælland i går fik 
uanmeldt besøg af fødevaremyndighederne. Besøget afslørede, at flere slagtermestre – 
under dække af flotte smileys – havde ompakket kød i deres afdeling, og den 
fremgangsmåde vil SuperBest ikke acceptere. 
 
- Vi anser fundene i vores butikker for at være en så grov overtrædelse af både vores 
interne retningslinjer og fødevarelovgivningen, at vi ikke længere kan have de ansvarlige 
ansat. Vores kunder skal kunne stole på, at vi håndterer alle vores varer professionelt og i 
overensstemmelse med lovgivningen, og det har ikke været tilfældet for de syv 
slagtermestre, siger Frank Sørensen, adm. direktør i SuperBest.  
 
Ingen af de berørte afdelinger har tidligere fået anmærkninger og sure smileys af 
fødevaremyndighederne, og derfor har SuperBest hidtil været overbevist om, at 
lovgivningen blev overholdt.  
 
Bevidst handling 
Ompakning af kød er imidlertid et helt bevidst brud på fødevarelovgivningen, og på den 
baggrund ser SuperBest ingen anden udvej end at opsige samarbejdet med de 
pågældende ansvarlige.  
 
Med afskedigelserne ønsker SuperBest at sende en klar besked til kunderne og alle 
butikskædens medarbejdere. Derudover har SuperBest iværksat to nye tiltag, som skal 
sikre, at fødevarelovgivningen bliver fulgt til punkt og prikke i fremtiden. Alle SuperBests 
butikker har i dag modtaget et brev, som de skal underskrive. Brevet slår fast, at det kan 
føre til afskedigelse, hvis nogen bevidst bryder reglerne.  
 
Ud over brevet indkalder SuperBest alle slagtermestre og købmænd til et møde, hvor de 
vil få indskærpet, hvilke regler der gælder på området, og hvilke konsekvenser det vil få, 
hvis reglerne bliver brudt.   
 
- Hvis nogen tidligere skulle have været i tvivl om, hvordan reglerne var, så har vi nu slået 
det endegyldigt fast, siger Frank Sørensen. 
 
 
For yderligere oplysninger: 
Kontakt Frank Sørensen, adm. direktør i SuperBest: 20 33 14 55  
 
 
 


